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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Miniatury z Mariánských Lázní 
uvidíte v Děčíně .................... str. 15

Děčínský zámek bude hostit 
Zámecký ples ....................... str.  14

Foto: Annette Čvančarová

Hráči ledního hokeje a krasobruslaři mohou nyní užívat komfortní 
šatny včetně sociálního zázemí. Nové prostory mají také trenéři. Klub 
totiž získal dotaci od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
zbytek potřebných peněz zaplatilo město.

Za výrazné zkvalitnění zázemí zim-
ního stadionu může druhá etapa akce 
„Reko kabin a regenerace – II. etapa“ za 
7 milionů korun. Radnice z  této částky 
zaplatila více jak 2 miliony. „Jsme rádi, 
že se podařilo dotaci získat. Bez pod-
pory města bychom však tak náročné 
opravy nezvládli,“ řekl Jan Havlíček, 
manažer HC. Práce na obnově šaten 
probíhaly v závěru roku 2016. „Nová je 
vzduchotechnika, která zde úplně chy-
běla. Po rekonstrukci jsou stropy a elek-
troinstalace, systém vytápění, povrcho-
vá úprava stěn, keramické obklady stěn 
a podlah, vyměněno bylo veškeré sani-
tární zařízení. Nově je zde také zaveden 
internet,“ vysvětlil Jan Havlíček. Rekon-
strukce proběhla i na chodbách. Ty byly 
opatřeny otěruvzdornou úpravou stěn, 
položena byla zátěžová podlaha po-
chůzná bruslemi.  Nejen hráči se dočka-
li nového moderního zázemí. V  rámci 
prací bylo zrekonstruováno také zázemí 
a hygienické prostory strojníků.

Děčínský zimní stadion byl po-
staven v  letech 1978 – 1983 a  na 
svou dobu byl velice moderním 
sportovním stánkem s  kapacitou 
5100 sedících diváků. Zázemí stadio-
nu, zejména hráčské kabiny byly však 
v  projektu značně poddimenzovány. 
Sociální zařízení dávno neodpovídalo 
dnešním standardům a potřebám mo-
derního hokeje. Absence potřeb záze-

Zimní stadion 
se dočkal nových šaten

mí pro regeneraci a rehabilitaci značně 
komplikuje provoz stadionu.  Stadion 
v  průběhu let utrpěl také katastrofální 
povodní v roce 2002, kdy došlo k zapla-
vení areálu zimního stadionu a voda na 
ledové ploše dosahovala 1,5 m. Po po-
vodních byl stadion znovu uveden do 
provozuschopného stavu jen částeč-
nými opravami.  Rozsáhlá rekonstrukce 
kabin proběhla na jedné části stadionu 
až v roce 2011.

Zimní stadion je velmi navště-
vovaným sportovištěm nejen 
díky mládežnickému hokeji. „Mlá-
dežnické týmy odehrají v  sezóně 

2016 – 2017  celkem 230 mistrovských 
utkání. Například o  přípravku se stará 
minimálně  6 trenérů s hokejovou licen-
cí,“ doplnil Jan Havlíček. Hokejový klub 
díky spolupráci s partnery zapůjčí kaž-
dému novému členovi brusle. Prostory 
stadionu i  s  trenéry využívá ročně 552 
dětí z mateřských škol až 3. tříd základ-
ních škol v rámci výukového programu 
klubu.                   

                                                     (smk)

Letošní zima velmi přeje výletům po okolí Děčína. 
Unikátním přírodním úkazem jsou například 
Brtnické ledopády, kde stékající a mrznoucí voda 
vytváří  půvabné ledové stěny. 

Sprchy na zimním stadionu před a po rekonstrukci.
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V současné době se připravuje vyhlášení 2. výzvy Ústeckého kraje na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace). 
Na základě žádosti kraje došlo k navýšení finančních prostředků alo-
kovaných pro 1. výzvu Ústeckého kraje o 10 % (cca 16 mil. Kč). 

Tyto � nanční prostředky budou 
ještě navýšeny o  nevyčerpané � -
nanční prostředky z 1. výzvy Ústec-
kého kraje.

Druhá výzva Ústeckého kraje a � -
nanční prostředky alokované pro 
tuto výzvu jsou v  souladu s  pod-
mínkami určenými Ministerstvem 
životního prostředí určeny na vý-
měnu stávajících kotlů na pevná 
paliva s  ručním přikládáním pouze 
za nové tepelné zdroje:
TEPELNÁ ČERPADLA a KOTLE NA 
PEVNÁ PALIVA SPALUJÍCÍ VÝ-
HRADNĚ BIOMASU.
Termín vyhlášení výzvy: předpo-
klad do 24. 2. 2017
Termín příjmu žádostí: předpo-

klad od 3. 4. 2017  
Třetí výzva Ústeckého kraje bude 

vyhlášena v  2. pololetí roku 2017. 
V  této výzvě bude podporována 
i výměna za další nové zdroje tep-
la - kotle na pevná paliva spalující 
výhradně uhlí, kombinované kotle, 
kotle spalující výhradně biomasu, 
plynové kotle a tepelná čerpadla.     

Přesné datum vyhlášení a obsah 
této výzvy se bude odvíjet od pod-
mínek, které nastaví Ministerstvo 
životního prostředí.

Veškeré aktuální informace bu-
dou zveřejňovány na webových 
stránkách Ústeckého kraje  www.kr-
-ustecky.cz/kotlikovedotace.    
                                               (úk)

Potřebujete vyměnit 
starý kotel za nový? 
Pomoci může Ústecký kraj

Sněhová nadílka zaměstnává pra-

covníky Střediska městských slu-

žeb. Ti uklízeli ulice i o víkendu. 

Jejich další činností je svoz odlože-

ných vánočních stromků. Ten bude 

probíhat podle potřeby. Kdo tedy 

ještě neuklidil vánoční výzdobu, 

má stále čas stromky odložit u ná-

dob na tříděný odpad. 

Začátkem roku hodnotíme ná-

vštěvnost kulturních a sportovních 

míst Děčína. Tradičně je na prvním 

místě plavecký areál, který slou-

ží převážně místním obyvatelům. 

Podle ředitele Aquaparku je však 

také hojně navštěvován turisty. 

Důvodem je však také absence po-

dobného zařízení v okolních měs-

tech. 

Druhé místo patří Zoologické za-

hradě. Ta s počtem návštěvníků 

114 391 zaznamenala historický 

rekord. Třetí místo vybojovali dě-

čínští Válečníci. Basketbalovou 

sportovní halu navštívilo 113 700 

diváků, kteří přišli vesměs podpo-

řit naše hráče v nejvyšší basketba-

lové soutěži. Dalším populárním 

místem je zimní stadion, který kro-

mě možnosti sledovat druholigové 

zápasy nabízí také ještě krasob-

ruslařské podívané nebo veřejné 

bruslení. 

Na pátém stupni v našem pomysl-

ném žebříčku sekončila městská 

knihovna, tedy přesněji řečeno její 

multifunkční centrum. Knihovna 

totiž pořádá množství zajímavých 

přednášek a kurzů, které se těší 

velké oblibě mezi obyvateli. Ře-

ditel knihovny Ladislav Zoubek si 

také pochvaloval množství regis-

trovaných čtenářů a jejich návštěv-

nost hlavní budovy knihovny. 

Ze šestého místa rozhodně nemusí 

být smutný děčínský zámek. V loň-

ském roce ho navštívilo 62 587 lidí, 

a to je o sedm tisíc návštěvníků více 

než v roce 2015. Lidé z celého svě-

ta na zámku nejvíce zajímají pro-

hlídky a výstavy. Místní pak rádi 

navštěvují mimořádné akce jako 

například prohlídky zámeckého 

podzemí nebo tradiční předvánoč-

ní akce. 

Od začátku letošního roku je pro 

vás otevřena Pobočka Městské 

knihovny Děčín nově na adrese 

Staré Město, Litoměřická 108/62 

(bývalé rybářské potřeby). Tato 

pobočka bývala v ulici Březová 

v prostorách základní školy. Ote-

vírací doba je PONDĚLÍ 9-12 a 13-

17:30 a STŘEDA 13-17:30. Tak za-

skočte, pracovníci knihovny se na 

vás těší. 

Zájem občanů zjišťovala radnice 

také těsně před Vánocemi na síd-

lišti v Březinách. Zde obyvatelé 

sídliště odpovídali na otázku, zda 

chtějí zachovat v rámci druhé eta-

py revitalizace hrací plochu nebo 

vybudovat parkoviště. Anketní 

lístky našli všichni v okolí plochy 

ve svých schránkách a vyplněné 

je pak odevzdali v místním pekař-

ství. Po sečtení bylo jednoznačně 

rozhodnuto. Většina lístků totiž 

byla pro zachování sportovní plo-

chy. Abychom byli konkrétnější, 

hřiště versus parkoviště bylo 45 

ku 29.

Dalším místem, kde radnice spo-

lupracuje s občany, je lesopark 

Bažantnice. I tady je podle primá-

torky města Marie Blažkové nut-

né znát názor převážně obyvatel 

žijících v dané lokalitě, a proto již 

z kraje zimy proběhlo setkání 

rodičů malých dětí v mateřské 

školce. Základní škola v rámci vy-

učování pracovala se svými žáky, 

kteří napsali své představy o vyu-

žití Bažantnice. Setkání proběhne 

také s vedením města, odbornými 

pracovníky a obyvateli v prosto-

rách základní školy. Termín disku-

ze zveřejníme v příštím čísle Zpra-

vodaji.

Primátorka města Marie Blažková 

zavedla Dny otevřených dveří. Ty 

se konaly jednou měsíčně. V pro-

sinci ani v lednu tento den primá-

torka nevyhlásila. Důvodem však 

není ukončení této aktivity, ale 

velké množství podnětů, které 

bylo nutné řešit.  O Den otevřených 

dveří tedy určitě nepřijdete, zablo-

kovat si termín můžete již nyní na 

úterý 21. 2. od 10 do 15 hodin nebo 

na středu 29. 3. od 10 do 17 hodin.

Nejúspěšnějším sportovcem Děčín-

ska se v anketě pořádané Deníkem 

stal Daniel Pinkava z Varnsdorfu, 

který vyniká v silovém trojboji. 

Hned za ním skončil děčínský prvo-

ligový basketbalista Robert Landa 

a na třetí příčce se umístil karatista 

Adam Zdobinský ze Sport Relax Dě-

čín. V týmech mezi dospělými zvítě-

zily BK Armex Děčín a mezi mládeží 

TJ Kajak Děčín. Velkou radost měla 

také veslařka Anna Žabová, která 

se stala Sportovní hvězdou Deníku, 

nebo judistka Lenka Königová, ví-

tězka kategorie Masters.

Soutěž „Nejkrásnější město a obec 

Čech a Moravy 2016“, kterou pořá-

dá internetový portál CZREGION, 

skončila a město Děčín se opět 

umístilo v první desítce, tento-

krát na devátém místě. Vzhledem 

k tomu, že má Česká republika cel-

kem 652 měst, je to pro město jistě 

velký úspěch. Pokud si myslíte, že 

má Děčín na víc, pak se můžete do 

hlasování zapojit i letos. Další roč-

ník se spouští 1. dubna, tak sledujte 

www.czregion.cz. 

Nadačního fond Tesco vyhlásil další 

ročník programu „Vy rozhodujete, 

my pomáháme“, který si klade za 

cíl podporovat činnost nezisko-

vých a příspěvkovým napříč Čes-

kou republikou. Do 31. ledna 2017 

se mohou místní organizace hlásit 

prostřednictvím webových stránek 

http://pomahame.itesco.cz/. Z při-

hlášených organizací budou vy-

brány v každém z 90 regionů tři do 

finálního kola. O vítězi rozhodnou 

na základě hlasování zákazníci ob-

chodů Tesco. Každá vítězná organi-

zace pak získá 30 000 Kč na realizaci 

svého projektu. 

Závěrem našeho sloupku chceme 

poděkovat všem řidičům a vlastně 

všem obyvatelům města za trpě-

livost při cestách napříč Děčínem. 

Stavba Vilsnické spojky nás donuti-

la k rozsáhlým dopravním změnám. 

Zažité cesty a trasy, kudy jezdíme do 

škol a zaměstnání, se změnily a lec-

kdy to znamená prodloužení času 

nutného k přepravě. Jsme opravdu 

rádi, že až na drobné ťukance nedo-

šlo k závažnějším problémům. Drží-

me palce ať nám to vydrží.

Oznámení Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Ústí nad Labem, 
Kontaktního pracoviště Děčín

U uchazečů, kteří vykonávají neko-
lidující zaměstnání, se zvyšuje mož-
nost měsíční odměny nebo odměny 
připadající na jeden měsíc za období, 
za které přísluší odměna, do výše po-
loviny minimální mzdy tj. 5 500,-Kč. 
Uchazeči, jehož odměna z nekolidu-
jícího zaměstnání činí méně, nebo 
je rovna polovině minimální mzdy, 
může zůstat v  evidenci uchazečů 
o zaměstnání, musí však plnit součin-
nost s  úřadem práce a  každý násle-

Upozorňujeme uchazeče o zaměstnání v evidenci úřadu práce, že se od 1. 1. 2017 zvýšila minimální mzda 
z 9 900 Kč na 11 000 Kč. 

dující kalendářní měsíc (to je do po-
sledního dne daného měsíce) doložit 
potvrzení prokazující hrubý příjem 
z této činnosti. Nedoloží-li tento pří-
jem, vystavuje se nebezpečí sankč-
nímu vyřazení z evidence uchazečů.

Dále připomínáme že:
Oznámit výkon této činnosti musí 

uchazeč osobně nebo písemně při 
podání žádosti o  zprostředkování 
zaměstnání nebo nejpozději v  den 
nástupu k  výkonu této činnosti. 

Oznámení by mělo obsahovat druh 
pracovněprávního vztahu (dle záko-
na o  zaměstnanosti pouze dohoda 
o  provedení práce, dohoda o  pra-
covní činnosti, pracovní smlouva 
nebo služební poměr), název a sídlo 
zaměstnavatele, druh vykonávané 
činnosti, datum počátku výkonu. 

Podpora v  nezaměstnanosti se 
zastavuje po dobu trvání pracovně-
právního vztahu (tj. po dobu uzavře-
ní vztahu).

Veletrh vzdělávání ŠKOLA DĚČÍN 2016
Jubilejní 20. roč-

ník výstavy se usku-
tečnil tradičně v pro-

sinci. Kromě středních 
škol byly mezi vystavo-

vateli i  � rmy z  našeho regionu, 
které se podílely na doprovodném 
programu veletrhu. Např. � rma Ryko, 
a.s. předvedla Proměřování železnič-
ních dvojkolí dříve a dnes. 

Pokud si chcete prohlédnout další 
fotogra� e z  veletrhu, katalog vysta-
vovatelů nebo vítězné práce výtvar-
né soutěže, navštivte webové strán-
ky veletrhu www.skoladecin.cz. 

Veletr konající se v OC Pivovar navštívilo téměř 1500 návštěvníků.

tečnil tradičně v pro-
sinci. Kromě středních 

škol byly mezi vystavo-

Zoo zavedla preventivní opatření 
kvůli ptačí chřipce

Některé druhy opeřenců již zoo 
přestěhovala z  volných výběhů do 
vnitřních zimovišť. Návštěvníci tak 
přišli o  pohled například na jeřáby 
japonské nebo nejrůznější druhy 
vrubozobých. „Druhým krokem 
preventivních opatření bylo zapla-
chtování venkovních volier malých 
sov, sovic nebo papoušků vlnkova-
ných, abychom předešli zanesení 
trusu do expozice,“ vysvětlil zoolog 
děčínské zoo Roman Řehák. U  ex-
pozic, které nelze z  technických 
důvodů zakrýt plachtami, je situace 
vyřešena tak, že krmení a  pití nyní 
opeřenci dostávají pod přístřešek, 
aby nemohlo dojít k jeho kontami-
naci. Při péči o  ptáky se dodržují 
přísnější hygienická pravidla. Před 

jejich expozicemi jsou umístěny 
dezinfekční rohože, ošetřovatelé 
používají nářadí určené jen pro 
daný výběh, myjí si ruce desinfekč-
ním mýdlem. Od vyhlášení rizika 
nákazy ptačí chřipkou „mají zara-
cha“ také obyvatelé Ptačího domu. 
„Velké papoušky jako jsou kakadu 
žlutolící sumbští, kakadu brýloví 
nebo ara vojenští mohou návštěv-
níci vidět pouze uvnitř expozice, 
průchody do venkovní voliéry jsou 
nyní zavřené. A  to jak s  ohledem 
na ptačí chřipku, tak s ohledem na 
mrazivé počasí,“ doplnil zoolog. 

Zoo Děčín je v tomto období ote-
vřena denně od 8 do 16 hodin. Ex-
pozice Rajské ostrovy opak až do 18 
hodin.          (zoo)

Ani děčínské zoologické zahradě se nevyhnula opatření proti ptačí chřipce, která se v České republice ob-
jevila po zhruba deseti letech. 

Nebytové prostory o ploše 144,53 m2 vhodné jako prodejna nabízí 
město k pronájmu podle zásad města.

Statutární město Děčín zveřej-
ňuje záměr pronajmout nebyto-
vý prostor v  objektu Myslbekova 

1389C/12, Děčín I  o  ploše 144,53 
m2.  Nebytový prostor se pronají-
má jako prodejna za nájemné dle 
„Zásad“ + úhrada nákladů za služ-
by.

Bližší informace lze získat na od-
boru místního hospodářství - odd. 
správy majetku, č. tel. 412 593 171.    
Žádosti a připomínky přijímá také 
odd. správy majetku, prostřednic-
tvím podatelny v  termínu do  10. 
2. 2017. 

Město nabízí k pronájmu 
prostory v Myslbekově ulici

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera&seznam.cz
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu - ul. Riegrova - zahájení 6. 2. 
uzavřením křižovatky ul. Anenská x 
Riegrova x Komenského nám.

Rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu - ul. Čsl.legií  -  zahájení 6. 2. 
uzavřením křižovatky ul. Čsl.legií x 
Ruská.

Upozornění 
na uzavírku



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.
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Leden
► První miminko Ústeckého kraje 
se v roce 2015 narodilo v Děčíně.

► Mostek v Lesné se začal opravo-
vat. 

► Děčínští profesionální hasiči mají 
od města nový raft.  

► Pěstitelé a drobní výrobci, kteří 
nechtějí být součástí pravidelných 
farmářských trhů, nyní mohou pro-
dávat své zboží podle nové vyhlášky 
za výrazně nižší cenu. 

► Z nově opravených altánů na 
Pastýřské stěně se mohou při svých 
procházkách těšit obyvatelé města. 

► Do konce ledna uklidilo Středis-
ko městských služeb 2 812 vánoč-
ních stromků.
►Jsou známy výsledky ankety Nej-
úspěšnější sportovec okresu Děčín 
2015.  

► Děčín se na konci ledna prezen-
toval hned na dvou veletrzích ces-
tovního ruchu, a to v Drážďanech 
a Bratislavě. 

► Vyhovět přání občanů se rozhod-
lo vedení města a schválilo prodej 
čtvrtletních parkovacích karet. 

► Město vydalo nového Sociálního 
průvodce Děčínska.  

Únor
► Děčínem prošel masopustní prů-
vod ze Zoo na zámek.

► Do konce února bylo možné no-
minovat Místa přátelská rodině. 

► Děčínský magistrát obhájil cer-
tifi kát kvality podle normy ISO 
9001:2008. 

► Primátorka města Marie Blaž-
ková se setkala s velvyslancem 
Švýcarska Markusem Alexanderem 
Antoniettim.

Březen
► Město slavnostně zahájilo turis-
tickou sezonu programem na Sme-
tanově nábřeží, otevřely se také zá-
mecké zahrady. 

► Ministryně sociálních věci Mi-
chaela Marksová navštívila Děčín. 
Se zástupci OHK a starosty obcí dis-
kutovala na téma sociálního bydlení.

► Děčín se na začátku března pre-
zentoval na veletrhu cestovního ru-
chu Dovolená - Region - Lázeňství 
v Ostravě.

► Bývalý bowling v Křešicích měs-
to na půl roku pronajalo Výchov-
nému ústavu Boletice, který rekon-
struuje budovu ve Slovanské ulici. 

► Město se 10. března zapojilo do 
kampaně Vlajka pro Tibet.

► Koncepce cyklistické infrastruk-
tury v Děčíně byla v přednáškovém 
sále v městské knihovny projednána 
s veřejností. 

► Děčín se v rámci sedmého roční-
ku soutěže, kterou pořádá celostátní 
portál CZREGION, www.czregion.
cz, stalo druhým nejkrásnějším měs-
tem roku 2015. 

► Město zadalo výrobu nového pře-
vozního prámu v Dolním Žlebu.

► Projekt Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro správní obvod obce 
s rozšířenou působností Děčín od-
startoval. 

► Ve městě začali působit správci 
veřejného prostranství. 

► Budova Mateřské školy v Ra-
kovnické ulici na Starém Městě byla 
jako první škola panelového typu ve 
městě zateplena. 

Duben
► Každoroční jarní čištění ulic se 
rozběhlo 1. dubna.

► Děčín se stejně jako loni zapojil 
do celorepublikové akce Ukliďme 
Česko. 

► O připravovaných změnách sys-
tému vyplácení sociálních dávek 
určených na bydlení diskutovalo 
vedení města se zástupci Agentury 
pro sociální začleňování, úřadu prá-
ce a náměstkyní ministra pro lidská 
práva Martinou Štěpánkovou.

► Konala se veřejná beseda na téma 
Plavební stupeň Děčín, které se zú-
častnil i ministr dopravy Daniel Ťok. 

► Město nechalo před zahájením 
turistické sezony zkontrolovat ferra-
tu. 

► V sobotu 19. března se na 60 mi-
nut zhaslo osvětlení zámku a Tyršo-
va mostu, a to v rámci celosvětové 
kampaně Hodina Země 2016.

► Děčínská radnice nakoupila elek-
třinu na energetické burze a ušetřila 
skoro 7 a půl milionu korun.

► Krajské kolo ceny Ď se opět 
konalo v Děčíně. Nositeli Ceny Ď 
v Ústeckém kraji se stali Vojtěch 
Paukner a Tomáš Kučera za projekt 
Milý Ježíšku, Městskou Cenu Ď pře-
vzal Aleš Černohous.

► Byla otevřena většina zajištěných 
cest na Pastýřské stěně.

► 30. dubna se na Smetanově ná-
břeží uskutečnila akce S KOUBAs-
ketem za pohádkou spojená s pále-
ním čarodějnic.

► Na Smetanově nábřeží se konalo 
tradiční zábavné odpoledne Svatý 
Jiří pod zámkem k oslavě Dne Země.

Květen
► Při příležitosti 71. výročí konce 
2. světové války se 8. května 2016 
konal v Děčíně na Folknářích slav-
nostní pietní akt.

► Začaly městské slavnosti, které 
trvaly až do konce května. 

► Ulice Prokopa Holého je 
obousměrně průjezdná. Díky úpravě 
vznikla nová parkovací místa v cen-
tru Podmokel.

► Hasičský záchranný sbor Ústec-
kého kraje, územní odbor Děčín, 
uspořádal v zámeckých zahradách 
VI. ročník soutěže „Mladý záchra-
nář - dokaž, že umíš “. 

► Děčín navštívili zástupci part-
nerských měst Pirny, Přerova, Jo-
navy, Ružomberka, Belchatowa 
a Nördlingenu. 

► V zámeckých zahradách vystou-
pily chlapecká mládežnická kapela 
Knabenkapelle Nördlingen a Děčín-
ský pěvecký sbor.

► Vedení města se sešlo s obyvateli 
Dolního Žlebu. Cílem setkání bylo 
seznámit obyvatele této části města 
s omezeními, která přinese oprava 
silnice z Čertovy Vody do Dolního 
Žlebu.  

► Aquapark přivítal děti ze zá-
kladních škol a uspořádal pro ně již 
4. ročník olympiády. 

► Město vydalo Turistický pas. 

► Prostranství na Tyršově ulici je 
veselejší díky hravé grafi ce upozor-
ňující na zajímavé turistické cíle ve 
městě nastříkané na zdi u autobuso-
vé zastávky. 

► BK ARMEX Děčín obhájil v Ná-
rodní basketbalové lize stříbrné me-
daile.

► Domov pro seniory se může pyš-
nit novým, tzv. sociálním automobi-
lem. Ten získala organizace v rámci 
speciálního projektu agentury Kom-
pakt.

► V Děčíně se natáčel již druhý díl 
pořadu Cyklotoulky, který odvysíla-
la Česká televize. 

► V lapidáriu na muzejním nádvoří 
byla dokončena instalace renesanč-
ního portálu z Kvádrberku, o jehož 
záchranu se vedení muzea pokouše-
lo téměř 20 let.

Červen
► Od první červnové neděle patří 
Smetanovo nábřeží akci Rogalo DC. 
Občané a návštěvníci města měli 
šanci strávit skoro až do konce října 
příjemné chvíle s hudbou.

► Již počtvrté se konala Cyklojízda 
s děkanem a primátorkou. Akci po-
řádá každoročně Fakulta dopravní 
ČVUT.

► Obyvatelé Boletic, Křešic a Ne-
bočad se dočkali hnědých popelnic 
na bioodpad.

► Začala oprava silnice z Čertovy 
Vody do Dolního Žlebu, která ome-
zila průjezd na několik měsíců. 

► Město udělilo pokutu fi rmě, která 
seká ve městě trávu. Špatně odvede-
ná práce se týkala hlavně Bynova. 

► Mezinárodní hudební festival 
Česká Kamenice se opět na jeden 
den přestěhoval do Děčína, kde se 
konala soutěž big bandů a velký 
koncert na Masarykově náměstí. 

► Festival spojených světů KRA-
MLE 2016 se konal podruhé v are-
álu Kempu Děčín.

► Cestující městskými autobusy 
mohou již platit jízdenky bezkon-
taktní platební kartou. 

► Primátorka jednala na Krajském 
úřadu Ústeckého kraje o úpravě 
křižovatky Teplická x Saská. Aby 
mohlo dojít k urychlení výstavby 
přehlednější křižovatky, vykoupilo 
město dům sousedící s komunika-
cí. Primátorka také jednala o řešení 
hlukové zátěže obyvatel žijících ve 
Vilsnici u silnice I/62 Děčín - Ústí 
nad Labem.

► Konal se druhý roční AVON po-
chodu pod záštitou primátorky měs-
ta.

► Primátorka města svolala sku-
pinu odborníků z řad magistrátu, 
Dopravního inspektorátu PČR a Fa-
kulty dopravní ČVUT, aby našli nej-
lepší řešení dopravní situace, která 
nastane při stavbě Vilsnické spojky.

► Město zřídilo nový facebook 
s názvem Děčín pro turisty, který 
nabízí zajímavé informace z Děčína 
a okolí.

► Občané i turisti začali dostávat do 
e-mailových schránek nový news-
letter, ve kterém se dozvídají o ak-
tuálním dění ve městě a zajímavých 
tipech na víkend.

► Začala výstava Chrámový po-
klad, která je první částí projektu 
„Šlechtické poklady v Čechách 
a v Sasku.

► Město vydalo pilotní číslo Časo-
pisu pro turisty. 

► Radnice intenzivně vyjednává 
o zvýšení protipovodňových opatře-
ní na levém břehu Labe, více ochrá-
nit tak chce hlavně sportoviště.

► Samolepkami Rodina je tady 
doma byly označeny provozovny, 
které jsou přátelské rodinám.

Červenec
► Začala první etapa revitalizace 
sídliště v Březinách. 

► Dopravní podnik města Děčína, 
a.s. vstoupil do Integrovaného do-
pravního systému Ústeckého kraje.

► Krajská zdravotní omezila na 
prázdniny fungování dětského od-
dělení  nemocnice. Dočasně se 
uzavřelo také lůžkové neurologické 
oddělení.

► Začal platit nový ceník a naříze-
ní, které mění pravidla placeného 
stání na některých komunikacích ve 
městě. 

► Vedení města se rozhodlo zřídit 
pozici městského architekta a zača-
lo připravovat na pozici výběrové 
řízení. 

► Zvony z kostela Povýšení sv. Kří-
že na čas zmizely. Město je muselo 
kvůli jejich havarijnímu stavu ne-
chat zrestaurovat.

► Pomník padlým obyvatelům 
Podmokel v 1. světové válce 1914 - 
1918 byl slavnostně znovuodhalen.

► Věž Nebíčka je nově přístupná 
veřejnosti. Budovu restaurace na 
Pastýřské stěně nyní spravuje Zoo. 

► Vstupné do Aquparku se po mno-
ha letech nepatrně navýšilo. 

► Na zimním stadionu se konala 
Letní hokejová škola Petra Tenkráta.

► Zoo zaznamenala absolutní mě-
síční návštěvnický rekord. 

► Město zmodernizovalo a zpře-
hlednilo své turistické webové strán-
ky www.idecin.cz .

Srpen
► Město nechalo ofi ciálně vyznačit 
trasy pro Nordic walking v lesopar-
ku na Pastýřské stěně.

► Na sídlištích začalo postupné 
mytí velkých kontejnerů na směsný 
komunální odpad.

► Z důvodu rekonstrukce opěrné 
zdi se na tři měsíce uzavřela silnice 

č. III/25852 v části na výjezdu z Ja-
lůvčí směr Sněžník.

► V hongkongském velkofi lmu 
Dobrodruzi (Adventurers) s Jeanem 
Renem si zahrál Děčínský Sněžník. 
Filmaři jednu ze scén s vrtulníkem 
natáčeli na Drážďanské vyhlídce. 

► Konalo se dohadovací řízení na 
prodej areálu na Maxičkách. 

► Děčínská radnice znovu uspěla 
u soudu v případě sporné zakázky 
na rekonstrukci domova pro seniory.

► Již osmým ročníkem „Gastonova 
memoriálu“ si dálkoví plavci připo-
mněli pouť lachtana Gastona po řece 
Labi při povodních roku 2002.

► O posledním srpnovém víkendu 
se na hlavním nádvoří děčínské-
ho zámku uskutečníil druhý ročník 
akce věnované medu a vínu.

Září
► Již druhým rokem po sobě děčín-
ský zámek dosáhl přes prázdninové 
měsíce rekordní návštěvnosti.

► Město zajistilo plochu pro zkouš-
ky řidičské způsobilosti na motocy-
kl.  

► Primátorka Marie Blažková zača-
la pořádat dny otevřených dveří, aby 
mohla s občany diskutovat o problé-
mech města. 

► Konal se druhý ročník ultraběhu 
Ultralabák, který zavedl běžce do 
krásné a náročné krajiny Českosas-
kého Švýcarska. 

► Až do konce září mohli občané 
nominovat děčínské osobnosti na 
Cenu města. 

► Radnice vyhlásila veřejnou za-
kázku malého rozsahu na „Architek-
ta statutárního města Děčín“.

► Děčín získal hlavní cenu za účast 
široké veřejnosti na rozhodování 
v soutěži veřejné správy OTEVŘE-
NO x ZAVŘENO.

► Město uspořádalo v Obchodním 
centru Pivovar Den zdraví a služeb.

► Děčínští senioři se po roce opět 
mohli těšit na Týden pro seniory, 
který pro ně připravilo město Děčín 
ve spolupráci s dalšími organizace-
mi a institucemi. 

► Uplynulo 125 let od instalace 
a posvěcení varhan Rieger opus315 
v kostele Povýšení sv. Kříže.

► Poslanci Evropského parlamen-
tu z Výboru pro dopravu a cestovní 
ruch si v rámci své mise do České 
republiky vybrali k návštěvě Děčín.

► K výročí narození děčínského ro-
dáka Miroslava Tyrše se uskutečnila 
akce Tyršův Děčín. 

Přehled událostí v roce 2016
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a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM! Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA 

DĚČÍN
POŘÁDÁ 6. ROČNÍK SOUTĚŽE

  D Ě Č Í N S K Ý
L A I C K Ý

Z Á CH R A N Á Ř    
(SOUTĚŽ DĚČÍNSKÝCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
V POSKYTOVÁNÍ LAICKÉ PRVNÍ POMOCI)

TERMÍN: STŘEDA 1. ÚNORA 2017
ČAS: 9,00 – 12,00 HOD.
MÍSTO: CENTRUM PIVOVAR DĚČÍN, přízemí

PARTNER AKCE

SPOLEK
STŘEDNÍ 

ZDRAVOTNICKÁ 
ŠKOLA DĚČÍN

Říjen
► Ředitelství silnic a dálnic zahájilo 
stavbu Vilsnické spojky přeložkami 
inženýrských sítí. Město zatím in-
tenzivně jednalo o uzavírkách a ob-
jízdných trasách po uzavření Pěti-
mostí. 

► Radnice zveřejnila závěrečnou 
zprávu pracovní skupiny Lanovka.

► Havárie způsobená německým 
plavidlem vyřadila z provozu přívoz 
v Dolním Žlebu.

► Zástupci města a pracovníci z ob-
lasti cestovního ruchu z partnerské-
ho města Pirny navštívili Děčín.

► Den vzniku samostatného česko-
slovenského státu si vedení města 
připomnělo dne 28. října položením 
věnců u budov Magistrátu města Dě-
čín na Mírovém náměstí a 28. října.

Listopad 
► Otevírací doba hřbitovů se o du-
šičkách rozšířila, byly posíleny i au-
tobusové spoje. 

► Konalo se první setkání s občany 
na téma revitalizace Bažantnice. 

► Spolek Aquarius-Vodnář a Od-
bor životního prostředí Magistrá-
tu města Děčín uspořádaly Dialog 
o vodě.

► Na silnici č. I/62 v úseku podél 
místní části Děčín - Malšovice byla 
přechodně snížena rychlost na 70 
km/h. Důvodem je měření hladiny 
hluku z provozu při snížení nejnižší 
dovolené rychlosti a jeho posouzení 
s hladinou hluku při nesnížené nej-
vyšší dovolené rychlosti.

► Na konci měsíce proběhl posled-
ní svoz bioodpadu v roce. 

► Začal advent. Poslední listopa-
dový víkend se rozsvítilo vánoční 
osvětlení včetně stromů. Část vá-
nočního osvětlení byla po 12 let 
vyměněna.

► Práce na úpravě přechodu 
u Tesca v Bynově začaly, místo 
bude bezbariérové  bezpečnější.  

► Bylo dokončeno restaurování ba-
rokní fresky v interiéru zahradního 
letohrádku zvaného Čajový pavilon.

► Mateřské centrum Bělásek osla-
vilo své 15leté výročí.

► Na státní svátek 17. listopadu 
se v Děčíně uskutečnily dvě akce. 
Na Masarykově náměstí představil 
děčínský muzikant a patriot Tomáš 
Kettner novou píseň a na Husově 
náměstí si asi 150 lidí připomnělo 
události 17. listopadu 1989.

► Memorandum o partnerství 
a spolupráci při přípravě projektu 

na Multifunkční vzdělávací cent-
rum Rakouské severozápadní dráhy 
v Děčíně schválilo zastupitelstvo 
města.

► V Dolním Žlebu začal jezdit 
nový převozní prám. Původní pří-
voz zde k přepravě lidí i automobilů 
sloužil přes 45 let. 

► Ministerstvo vnitra udělilo speci-
ální ocenění městu Děčín za unikát-
ní webový portál Mobilní úřad pro 
úředníky a vedoucí pracovníky.

► Město nechalo zrestaurovat 
zvony a odlít jeden úplně nový do 
kostela Povýšení sv. Kříže. Jejich 
posvěcení se ujal Mons. Mgr. Jan 
Baxant, biskup litoměřický.

Prosinec
► V OC Pivovar se konal Veletrh 
vzdělávání - cesta ke vzdělání a pro-
fesi.

► Město začalo intenzivně infor-
movat občany o změnách v dopravě 
v souvislosti s výstavbou Vilsnické 
spojky. 

► Na hřišti u stavební průmyslov-
ky byly instalovány dva streetballo-
vé koše v rámci projektu Streetball 
mania do ulic. 

► Cenu města Děčína za rok 2016 
si odnesli manželé Charvátovi a Pa-
vel Jirásek.

► Město ocenilo nejúspěšnější dě-
čínské sportovce. 

► Zastupitelé schválili rozpočet na 
rok 2017. 

► Město provedlo průzkum mezi 
obyvateli Březin, kteří měli vyjádřit 
svůj názor na využití plochy za pa-
nelovými domy na hřiště nebo pro 
parkování. Většina občanů podpoři-
la zachování hřiště.

► Město oslovilo obyvatele Bělé 
s nabídkou zapojení do projektu 
vybudování čistíren odpadních vod. 
Tato část města zatím není odkana-
lizovaná.   (romi)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínská U3V završila 
další úspěšný semestr
Na Univerzitě třetího věku při Fakultě dopravní ČVUT Děčín se v zimním 
semestru vedle tradičních kurzů zaměřených na jazyky a základy práce 
s počítačem konal kurz Evropská integrace v historických souvislostech. 
Jeho cílem bylo posluchačům podat komplexní pohled na historický vý-
voj evropského kontinentu ve 20. století. 

Druhá část kurzu se pak zaměři-
la na myšlenku evropské integrace 
a  její praktickou podobu tak, jak ji 
ze současnosti známe. 

     Nemalý časový prostor byl 
věnován diskuzi nad aktuálními té-
maty, v rámci kurzu také vystoupilo 
i několik zajímavých hostů. Ing. Mgr. 
Lenka Fořtová z  oddělení Amerik 
Ministerstva průmyslu a  obchodu 
ČR pojednala o  faktech souvisejí-
cích s Transatlantickým obchodním 
a  investičním partnerství (známé 
pod zkratkou TTIP). Vedoucí Euro-
centra Ústí nad Labem Bc. Markéta 

Rohanová přednášela o  perspekti-
vách dalšího směřování evropské 
integrace, a  to v návaznosti na fak-
ta týkající se aktuálně probíhající-
ho brexitu. A  PhDr. Pavel Hynčica, 
Ph.D., který je politologem, slova-
kistou a  etnologem působícím na 
FF UJEP v Ústí nad Labem, se zamě-
řil na teoretické a praktické aspekty 
ve veřejném prostoru velmi často 
zmiňovaného euroskepticismu. 

Kurzy U3V budou na FD ČVUT Dě-
čín probíhat i v dalších semestrech, 
všichni zájemci jsou vřele vítáni.
       (cvut)

Univerzita třetího věku 
nabízí nový kurz
Novinkou v letním semestru je kurz „Vývoj elektrických drah“

Obsahem kurzu, který povede 
pražský odborník Doc. Ing. Jaro-
slav Opava, CSc., je nejen pohled 
do historie tohoto typu dopravy, 
ale seznámení i  s  nejnovějšími ob-
jevy a jejich praktickým využitím, ať 
jsou to vysokorychlostní železniční 
tratě, elektrická vozidla s mobilními 
zdroji energie nebo horské elektric-
ké dráhy. 
    Pokračuje také kurz „Letecká do-
prava kolem nás aneb nebojme se 
létání“ Ing. Heleny Chalupníčkové, 
který si již své zájemce našel a  je 
velmi populární.
 Děčínské pracoviště Fakulty do-
pravní ČVUT v Praze také opět ote-
vírá kurz „Základy práce na počítači 
pro začátečníky“, který mohou na-
vštěvovat zájemci, kteří skutečně 
neměli dosud žádnou nebo jen 
velmi malou zkušenost s  touto ak-
tivitou. Jedinou podmínkou je, aby 
doma měli PC nebo notebook, aby 
mohli pravidelně cvičit nové do-
vednosti.
   V nabídce budou také již zavede-

né kurzy „Základy práce s  počíta-
čem pro pokročilé“, „Anglický jazyk 
pro mírně pokročilé“ a  „Německý 
jazyk pro mírně pokročilé“.  
   Kurzy U3V jsou určeny pro seniory 
se statusem důchodce, kteří nejsou 
ekonomicky aktivní, pro invalidní 
důchodce bez rozdílu věku a  pro 
osoby kategorie 50+ (nezaměstna-
ní nebo čekající na statut důchod-
ce).     Každému kurzu jsou věnová-
ny 2 hodiny týdně. S  konkrétními 
rozvrhy jednotlivých kurzů budou 
účastníci seznámeni před jejich za-
hájením. Poplatek za semestr a kurz 
činí 500 Kč. Zájemci se mohou začít 
hlásit ihned prostřednictvím uve-
dených kontaktů. 

Kontaktní adresa: 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, pra-
coviště Děčín, Pohraniční 1288/1,                               
405 01 Děčín I
Kontaktní osoba: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz       (cvut)

Nová služba pro rodiny s dětmi v Boleticích
Charitní sdružení Děčín, z.s. - Služby pro rodiny otevírá od 8. února 2017  nové pracoviště ambulantní služby. 

Najdete nás  v  Boleticích, a  to 
každou středu mezi 10,00 a  12,30 
hod v  nízkoprahovém zařízení pro 
děti a  mládež Centrum Kamarád. 

Nabízíme poradenství a  podpo-
ru rodinám, které se ocitly v  tíživé 
sociální situaci. Rodinám můžeme 
nabídnout pomoc při výchově dětí, 

s  vyřizováním úředních záležitostí, 
s řešením � nanční situace a problé-
mů s  bydlením nebo s  péčí o  do-
mácnost. Ambulantní službu v Bo-

leticích můžeme poskytovat díky 
podpoře nadace Agrofert.  Více in-
formací o Charitním sdružení Děčín 
najdete na www.chsd.cz.         (romi)

Seriál o neziskových organizacích: 
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Předmětem činnosti konzul-
tačních středisek je poskytování 
odborných konzultací a  vydávání 
metodických stanovisek pro ob-
last bezbariérového užívání sta-
veb. Konzultace a  stanoviska jsou 
vydávána ve smyslu vyhlášky č. 
398/2009 Sb., o  obecných technic-
kých požadavcích zabezpečujících 
užívání staveb osobami s  omeze-
nou schopností pohybu a orientace. 

Cílem našich aktivit je pod-
pořit naplnění veřejného zájmu
na úseku stavebního zákona (viz ust. 
§ 132 odst. 3. písm. e) stavebního 
zákona) a  jeho právního okolí. Tyto 
aktivity přímo podpoří zvýšení kva-
lity rozhodovacího procesu orgánů 
státní správy, včetně dodržování le-
gislativy, při povolování staveb uží-
vaných veřejností tak, aby byly re-
spektovány principy bezbariérové 
přístupnosti zakotvené v  právním 

NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s.
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. (Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace) je obecně prospěšnou 
společností zřízenou  občanským sdružením zdravotně postižených občanů  za účelem správy celostátní sítě konzultačních středisek. 

řádu ČR, čímž je přímo podpořen 
princip vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním postižením, 
kteří jsou z důvodu svého funkčního 
postižení ohroženi v důsledku bari-
érového prostředí sociální exkluzí. 

V  rámci činnosti celostátní sítě 
konzultačních středisek jsou vydá-
vána metodická stanoviska a vyjád-
ření pro účely průběhu stavebního 
řízení o povolení staveb (ročně celo-
státně cca 8 tis. stanovisek), u nichž 
se dle zákonné úpravy předpokládá 
užívání veřejností (veřejná infra-
struktura). Při svých aktivitách se 
zaměřujeme primárně na odborné 
konzultace připravovaných inves-
tičních stavebních projektů, dále na 
oblast kontroly stavu dodržování 
právních předpisů při investiční vý-
stavbě u již zkolaudovaných staveb, 
v případě jejich nedodržení pak na 
podávání podnětů na postup stát-

ních orgánů tak, abychom i  nadále 
podporovali tvorbu prostředí, které 
mohou využívat všechny skupiny 
obyvatel a napomohli tak odstraně-
ní architektonických, technických, 
informačních a  psychologických 
bariér. 

Shrnutí činnosti odborných kon-
zultantů:
-  vydávání stanovisek k  PD pro 
místně příslušný stavební úřad
- individuální konzultace pro sta-
vebníky, projektanty, investory
- individuální poradenství pro oso-
by s omezenou schopností pohybu 
a orientace
- fyzická kontrola staveb v  rámci 
kolaudačního řízení nebo pro účely 
kolaudačního souhlasu, aj.

Činnost je prováděna v  dikci 
a v metodice MMR ČR.

Cílovou skupinou jsou primárně 

občané se zdravotním postižením, 
nicméně multiplikačním efektem 
námi poskytovaného poradenství 
je zajištění bezbariérového užívání 
veřejné infrastruktury pro osoby 
s  omezenou schopností pohybu 
a orientace (nejen zdravotně posti-
žení občané, ale i maminky s dětmi, 
senioři, atd. - dle odhadů se jedná 
přímo o  více jak 1/3 populace, ne-
přímo pak o každého z nás).
Vedoucí konzultačního střediska:  
Hana Cinkaničová

Havlíčkova 4481/44, 586 01, Jihlava
IČ: 271 63 059
Konzultační středisko ústeckého 
kraje se sídlem v  Děčíně na Magis-
trátě města Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, Děčín IV.,  kancelář č. 104.
Úřední hodiny druhé a čtvrté úterý 
v měsíci od 8:00 do 12:00 hod.
                                 (Hana Cinkaničová)

Krajské � orbalové 
úspěchy ZŠ Dr. M. Tyrše
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše si během měsíce ledna vybojovala kompletní 
sbírku medailí.

Florbalistky a  � orbalisté dosáhli 
během ledna tří medailových úspě-
chů v  krajských � nále v  Teplicích, 
kde reprezentovali okres Děčín:

1. místo mladší žáci
2. místo žáci 4. – 5. třídy

3. místo starší děvčata 

Blahopřejeme a děkujeme za pří-
kladnou reprezentaci školy ZŠ Dr. 
Tyrše Děčín a  celého děčínského 
okresu.                      (ZŠ Tyrše)

STĚHOVÁNÍ 
• stěhovací vozidlo od 400 Kč/hod.
• stěhování 240 Kč/hod a osobu
• kusová přeprava
• vyklízení

 Tel. 603 482 837

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA 
nabízíme:
• mytí oken - 15 Kč/m2

• strojové čištění koberců -15      
   Kč/m2

• mimořádný úklid interiérů 
  - 180 Kč /hod.
Tel. 603 482 837

Děčínské Gymnázium 
uvítalo zájemce o studium
Dne 10. ledna proběhl na Gymnáziu pro žáky základních škol i jejich 
rodiče Den otevřených dveří.

Během návštěvy a  při setkání 
s  ředitelem získali zájemci o  stu-
dium přehled o  tom, že tento typ 
školy by měli volit ti, kteří směřují 
k  vysokoškolskému diplomu, 
neboť gymnázium vzdělá-
vá a  vychovává studenty 
především pro úspěšné 
zvládnutí vysokoškolské-
ho studia. 

Vzhledem k  všestrannos-
ti vzdělání se mohou absolventi 
gymnázia ucházet o  školy nejrůz-
nějšího zaměření.  Gymnázium 
Děčín umožňuje navíc studentům 
i  určitou pro� laci jednak formou 

volitelných seminářů,  v maturitním 
ročníku pak volbou 3 předmětů ze 
6 nabízených. 

Věříme, že se návštěvníkům 
škola líbila, prezentace jed-

notlivých předmětů zau-
jala, a  tak připomínáme, 
že pro školní rok 2017/18 
bude Gymnázium Děčín 
schopno otevřít 2 až 3 tří-
dy čtyřletého studia, tedy 

přijmout 50 – 90 žáků, a jednu třídu 
osmiletého studia . 

Přihlášku je nutno podat do 1. 
března 2017.

k  vysokoškolskému diplomu, 
neboť gymnázium vzdělá-
vá a  vychovává studenty 
především pro úspěšné 
zvládnutí vysokoškolské-

Vzhledem k  všestrannos-

           Děčín a Podmokly 
v proměnách času

Který rodák z Děčína či Podmokel 
by se nechtěl dovědět něco málo 
z  historie rodného města, která je 
navíc doplněna o  zajímavé foto-
gra� e a  obrázky. Samotní senioři si 
při předešlé návštěvě Evy Kubšové 
zvolili téma další přednášky: Děčín 
a Podmokly v proměnách času. 

Aktivní zapojení a  spolupráce 
z  řad klientů do výkladu a  diskuze 
bylo veliké. V  průběhu přednášky 
se stávalo, že některými znalostmi 
či poznatky senioři překvapovali 
samotnou přednášející. Jedna z  kli-
entek Marianne Schovancová si na 
přednášku přinesla i vlastní fotogra-
� e z dětství a měla k nim i zajímavý 

výklad, zavzpomínala především na 
Podmokly, které jsou jejímu srdci 
nejbližší.

Samotná přednášející Eva Kubšo-
vá svoji návštěvu okomentovala slo-
vy: „Nikdy dopředu netuším, čím mě 
zdejší senioři překvapí, na každou 
přednášku se vždy pečlivě připravu-
ji, ale vždy se najde někdo, kdo můj 
výklad zajímavě doplní. Ze své práce 
v dětském oddělení městské knihov-
ny jsem zvyklá setkávat se převáž-
ně s dětskou klientelou a  jsem moc 
ráda, že mám nyní možnost pronik-
nout díky těmto přednáškám i  do 
skupiny lidí v seniorském věku.“

                                                                     (css)       

S každou návštěvou knihovnice Evy Kubšové v Domově pro seniory 
a v Domově se zvláštním režimem na Kamenické ul. přichází nejen 
dobrá nálada, ale hlavně spousta znalostí převážně z historie. 

           Děčín a Podmokly 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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6440 Rekreační chata Jalůvčí
Levá část dvojchaty se zahradou 277 m2, 
krásný výhled, Jalůvčí, Děčín: 800 000 Kč

6438 Byt 3+1 Děčín I
Hezký byt 3+1 s lodžií v centru města, 62 m2, 
Pohraniční ul., Děčín: 1 250 000 Kč

6443 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 450 000 Kč

6426 Bytový dům Bynov
Bytový dům (3 byty 2+1) se zahradou a díl-
nou, Teplická, Bynov, Děčín: 2 800 000 Kč

6421 Stavební pozemek
Slunný pozemek 775 m2 
vhodný k výstavbě rod. domu, 
Ludvíkovice: 850 000 Kč

6435 Vila se zahradou Děčín
Atraktivní vila v blízkosti zimního stadionu, 
dva byty 3+1, garáž, Děčín: 2 750 000 Kč

podsklepená

Českokamenické Gymnázium 
pořádá přijímací zkoušky nanečisto
Zkoušky, které se konají ve středu 1. února, jsou určeny žákům 5. a 9. tříd. 

Přijďte si k  nám napsat přijímací 
zkoušky nanečisto. Vy, kteří uvažuje-
te, že půjdete ve šk. roce 2017/2018 
studovat naši školu, máte jedineč-
nou možnost si u nás vyzkoušet dne 
1. 2. 2017 od 8 h přijímací zkoušky 
z matematiky a z českého jazyka. 

Od IS CERTISU jsme obdrželi ilust-
rační testy. Vše bude organizačně 
probíhat jako při přijímacích zkouš-
kách na ostro v  dubnu 2017. Povo-
lené pomůcky: propisovací tužka 
(v žádném případě nebrat: � xy, tor-
nado, obyčejné tužky a kalkulačku), 

rýsovací potřeby.
V testech M i ČJ jsou jednak uza-

vřené úlohy s  nabídkou odpovědi, 
tak i  otevřené úlohy bez nabídky 
odpovědi. V  matematice jsou navíc 
ještě široce otevřené úlohy s hodno-
cením postupu řešení.

Sraz bude v horní budově školy ve 
vestibulu, ul. Palackého 535, nejpoz-
ději v 7:50 h. Začátek testování je sta-
noven na 8 h matematika (70 minut), 
tzn. do 9:10 h, pak bude přestávka 
a  od 9:30 h český jazyk a  literatu-
ra (60 minut), tzn. do 10:30 h. Poté 

bude testování ve škole ukončeno 
a žáci mohou odejít domů.

K ilustračním testům musíme při-
pravit pro každého žáka kompletní 
testovou dokumentaci vč. zázna-
mového archu pro zápis odpovědí 
uchazeče. Z  tohoto důvodu potře-
bujeme obdržet od Vás informaci, 
zda se Váš syn/dcera testování zú-
častní. Stačí, když účast potvrdíte na 
e-mail iva.bouskova@zs-gymnazi-
um.cz, a to nejpozději do 30. 1. 2017. 
Zároveň uveďte syna/dcery jméno 
a příjmení + datum narození.             (ib)

Běžecký seriál MODRÁ STUHA odstartoval
KONKORDIA Děčín je pořadatelem nového běžeckého seriálu. První závod proběhl v polovině ledna na 
ledové trati Labské stezky. 

Seriál závodů MODRÁ STUHA se 
skládá ze šesti soutěží v průběhu celé-
ho roku, které se s výjimkou � nálového 
Běhu na Chlum konají vždy ve všední 
den v  podvečer. Smyslem tohoto je 
neomezovat sportovce o víkendových 
větších soutěžích a  nabídnout kratší 
a časově nenáročné závody, popřípadě 

společný trénink.
První soutěží MODRÉ STUHY byl Blu-

dičkový běh na cyklostezce. Celkem 
třicet osm závodníků se v  mrazivém 
zimním podvečeru postavilo s  čelov-
kami na start na Labské stezce u lodě-
nice Kajaku Děčín a proběhlo totožnou 
trať jako v minulém roce v létě v rámci 

Olympijského běhu, tedy k  zahradnic-
tví v Křešicích a zpět. Na trati s vrstvou 
sněhu a ledu si nejlépe poradil závod-
ník z  pořádajícího klubu KONKORDIA 
Děčín Martin PŘIBYL, za kterým doběhli 
s nepatrnou ztrátou právě kajakáři Hy-
nek Háza a třetí Tomáš Charvát. Kajaká-
řům patřilo pak vítězství mezi ženami, 
když ho získala Lenka Hrochová před 
Adélou Burdovou z OK Jiskra Nový Bor 
a další vodačkou Ivanou Boháčovou.

Začátek nové tradice tak snad do-
padl dobře a  pořadatelé již nyní zvou 
ke druhému závodu MODRÉ STUHY, 
kterým bude 20.dubna Jarní kros na 
Kváďáku. Více informací o  těchto akcí 
lze získat na www.konkordia-decin.cz.

        (Luboš Přibyl)

Seriál: Památné stromy Děčína - duby
Od tohoto čísla Vám budeme představovat cyklus článků nazvaný „Památné stromy Děčína“.  V osmidílné sérii bychom chtěli podat ucelený 
přehled o všech chráněných stromech na území města Děčína a také informace a zajímavosti o našich domácích, ale i méně známých cizokrajných 
dřevinách. 

Přestože je Děčín poměrně velké 
město, může se pochlubit vzácnou 
přírodou a  množstvím zeleně. Jen 
málo je známé, že na jeho území 
můžeme napočítat 27 památných 
stromů, jejich skupin či stromořadí. 
Ke každému památnému stromu 
bude přiřazena aktuální fotogra� e,  
informace o  druhu dřeviny, jeho 
lokalizace, údaje o rozměrech stro-
mu, odhadované stáří a rok, kdy byl 
památný strom vyhlášen.  

Přejeme čtenářům, aby články 
přispěly k  poznávání přírodních 
a  kulturně-historických hodnot 
města, mezi které památné stromy 
určitě patří. Protože není známo 
mnoho historických souvislostí 
spojených s popsanými stromy, rádi 
uvítáme nové informace, historické 
snímky lokalit nebo i upozornění na 
jiné významné stromy, které si pod-
le Vás zaslouží zájem. 

Město Děčín se rozkládá na úze-
mí CHKO Labské pískovce a  CHKO 
České středohoří. O  naši přírodu 
pečuje a obě chráněné krajinné ob-
lasti spravuje Agentura ochrany pří-
rody a krajiny ČR, regionální praco-
viště Ústecko. Správa CHKO Labské 
pískovce sídlí v  Děčíně na Teplické 
ulici č. 424/69, e-mail: labpis@natu-
re.cz. 

Zajímavosti děčínských památ-
ných stromů:
• strom s největším obvodem: pla-

tan na Letné (obvod 515 cm ve 130 
cm nad zemí)
• nejvyšší strom: buk na Pastýřské 

stěně (32 m)
• pravděpodobně nejstarší strom: 

tis na Škrabkách (odhadované stáří 
400 let)
• první vyhlášený strom: liliovníky 

v Děčíně (listopad 1993)
• doposud poslední vyhlášený 

strom: dub u  sv. Františka s  Assisi 
(prosinec 2016)
• druh s největším počtem zastou-

pení: tisovec dvouřadý (16 jedinců)
• strom celorepublikového význa-

mu: dub červený na Kvádrberku

 (pravděpodobně největší dub čer-
vený v České republice)
• cizokrajné dřeviny: platan javoro-

listý, tisovec dvouřadý, jinan dvou-
laločný, katalpa obecná, liliovník 
tulipánokvětý, jedlovec kanadský

Památné duby Děčína
Dub je společně s  lípou nejčas-

těji chráněným stromem. Duby 
jsou v mnoha státech vnímány jako 
národní stromy. Stejně jako lípa je 
i dub opředen řadou symbolických 
významů. V  germánské mytologii 
je spojován s odvahou a dlouhově-
kostí. V Evropě jsou nejrozšířenější-
mi druhy dubů dub letní neboli kře-

melák a dub zimní, kterému se říká 
drnák. Dub letní má rád dostatek 
podzemní vody a snese i zaplavení. 
Dub zimní vyhledává spíše sušší lo-
kality a snáze přežívá období sucha. 
Protože se oba druhy mohou křížit, 
je jejich rozeznávání obtížené. Nej-
lépe je poznáme podle délky řapíku 
listu, která je u dubu letního kratší. 
Dubové dřevo patří mezi velmi žá-
dané, je tvrdé, pevné a  trvanlivé. 

Vzdoruje povětrnostním podmín-
kám, ale i  střídání vlhka a  sucha. 
Duby se mohou dožít výjimečně 
i 1000 let. 

U nás nepůvodní je dub červený, 
který pochází ze Severní Ameriky. 
Od 18. století byl v Evropě vysazo-
ván v parcích jako okrasná dřevina, 
později začal být využíván i  jako 
lesní dřevina. Velké členité listy na 
podzim zčervenají a strom je v tom-

to období velmi nápadný. V  lese 
způsobuje změnu druhové skladby 
bylinného patra. 

V Děčíně je šest památných dubů. 
V  horní části lesoparku Kvádrberk 
roste Schillerův dub. Je to mimořád-
ný strom nadprůměrného vzrůstu 
o obvodu kmene 347 cm. Na Kvádr-
berku najdeme také pravděpodob-

ně největší dub červený v České re-
publice. Jeho obvod je 480 cm. Oba 
stromy jsou spojeny s historií města 
Děčína, konkrétně se Zkrášlovacím 
spolkem města Děčín, který pů-
sobil v  Děčíně v  letech 1874-1934. 
Městský lesopark byl vybudován 
z  iniciativy tohoto spolku v  letech 
1890-1930. Schillerův dub byl vy-
sazen 27. dubna 1905 u příležitosti 
stého výročí úmrtí Fridricha Schille-
ra. U  paty byl osazen pamětní ká-
men z  valkeřického trachytu s  ná-
pisem Schillereiche 1805-1905. Na 

Novém městě v  Hluboké ulici ros-
te dub, který je soukmením dvou 
srostlých jedinců a jeho obvod činí 
úctyhodných 600 cm. Na louce po-
blíž osady Dolní Chlum roste maje-
státný dub s  obvodem kmene 450 
cm. Dub u  „Bártíkovy školky“ na-
lezneme při silnici z Děčína na Ma-
xičky. Jeho obvod je 385 cm. Počet 
chráněných dubů byl v  roce 2016 
rozšířen o  dub rostoucí u  kostela 
sv. Františka z Assisi v Podmoklech. 
Jedná se o mimořádný strom s ob-
vodem kmene 449 cm, který tvoří 
dominantní součást prostoru Hu-
sova náměstí. Blízkost kostela jeho 
významnost ještě podtrhuje. 

Schillerův dub na Kvádrberku
Druh: dub letní (Quercus robur)
Lokalita: lesopark Kvádrberk
Obvod kmene: 347 cm
Výška: 23 m, 
Rok vyhlášení: 2013
Odhadované stáří: 110 let
Název: Dub červený na Kvádrberku
Druh: dub červený (Quercus rubra)
Lokalita: lesopark Kvádrberk
Obvod kmene: 480 cm 
Výška: 22 m
Rok vyhlášení: 2013
Odhadované stáří: 120 let

Dub na Novém městě 
Druh: dub letní (Quercus robur)
Lokalita: ulice Hluboká
Obvod kmene: 596 cm
Výška: 21 m
Rok vyhlášení: 2001

Dub u Dolního Chlumu
Druh: dub letní (Quercus robur)
Lokalita: louka poblíž Dolního Chlu-
mu
Obvod kmene: 429 cm
Výška: 29 m
Rok vyhlášení: 1998

Dub u Bártíkovy školky
Druh: dub letní (Quercus robur)
Lokalita: na okraji lesního porostu  
při silnici z Děčína na Maxičky
Obvod kmene: 385 cm
Výška: 27 m
Rok vyhlášení: 2012

Dub u kostela sv. Františka 
z Assisi
Druh: dub letní (Quercus robur)
Lokalita: u  kostela sv. Františka 
z Assisi
Obvod kmene: 449 cm
Výška: 20 m
Rok vyhlášení: 2016                                             (AOPK)

Dub na Novém městě

Dub červený na Kvádrberku

Dub u Dolního Chlumu

Schillerův dub na Kvádrberku

Dub u kostela sv. Františka z Assisi
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MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Literární soutěž
V srdci Děčína, Děčín v srdci
Skautské středisko SOJČÁCI Děčín spolu s Městským divadlem Děčín 
tradičně  vyhlašuje tentokráte už 11. ročník literární soutěže „V srdci 
Děčína, Děčín v srdci“.  Ten letošní má podtitul „Hřbitovní storky“.

 Jak naši přispěvatelé ztvární toto 
poněkud tajemné téma, se přijď-
te přesvědčit  17. března v  18,00, 
kdy proběhne slavnostní večer na 
pódiu děčínského divadla spojený 
s  vyhodnocením a  s  originálním 
čtením nejlepších textů. Zároveň 
se všichni můžete těšit na vystou-
pení pražské písničkářky a herečky 
studia YPSILON Jany Šte� íčkové. 
Pro všechny účastníky bude také 
k  dispozici almanach z  příspěvků 
posledních deseti let.
 Zkušená porota se už teď těší na 
práce všech, kterým psaní přiná-

ší radost. Je pro nás opakovaným 
potěšením číst desítky příspěvků 
z  celé republiky. Jsme velmi rádi, 
že původně regionální soutěž už 
dávno překročila svoje hranice. 
Zároveň je velkým posunem, že se 
z některých škol účastní i celé dět-
ské kolektivy.  

 Uzávěrka soutěže bude 28. února 
2017.  
 Nejlepší texty budou otištěny 
v měsíčníku ENTER. Pravidla a ostat-
ní informace jsou na www.divadlo-
decin.cz, sekce projekty. 

Zabijačkové hody v Děčíně
Na konci února vás čeká první z plánovaných doprovodných akcí, kte-
ré připravil organizátor Severočeských farmářských trhů v Děčíně, 
spolek Český um - Artificium Bohemicum.

Na Masarykově náměstí se v so-
botu 25. února od 10 do 17 hodin 
uskuteční zabijačkové hody.

Mistři řezníci pro vás nachysta-
jí jitrnice, jelítka, tlačenky, prejt, 
škvarky, sádlo a  spoustu dalších 
zabijačkových lahůdek, které si 
můžete zakoupit. Nadto můžete 
přímo na místě poobědvat či po-
svačit zabijačkový guláš, polévku, 
teplou jitrnici, ovar a další dobro-
ty a  zapít to vše kvalitním pivem 
či něčím teplým. Jste-li milovníci 
masa a masných výrobků, rozhod-
ně si tuto příležitost nenechte ujít.

Pro ty, kdo zabijačkám tolik ne-
holdují, či se ve středu během dne 

nedostanou na farmářské trhy, 
ale přesto by si jejich návštěvu 
rádi dopřáli, bude samozřejmě 
připravená sezonní nabídka far-
mářských produktů, pečiva, koře-
ní, medu a  mnoha dalších kvalit-
ních potravin od malých výrobců 
a pěstitelů.
Celá akce bude doplněná hudeb-
ním vystoupením a  závěr celé 
akce obstará masopustní průvod, 
který se již tradičně vydá z děčín-
ské zoo a na náměstí se objeví ko-
lem 17. hodiny. 

I  letos budou soutěžit mistři 
řezníci, tentokrát se pustí do klání 
„O nejchutnější děčínskou tlačen-
ku“. Soutěž bude probíhat do-
poledne ve stánku organizátora 
a  návštěvníci akce budou vybírat 
tlačenku, která jim zachutná nej-
více. Vítěz se bude moci po celý 
rok pyšnit označením „Nejchut-
nější děčínská tlačenka 2017“. 

Farmářské trhy na Masarykově 
náměstí běží už od poloviny led-
na, a to již tradičně každou středu 
od 8 do 15 hodin. 

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

AUTA - BYTY - TREZORY
- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků na vlastní klíč

volejte nonstop zdarma: 
  800 800 810

www.nonstopzamecnici.cz



Děčínský zámek bude hostit 
Zámecký ples
V sobotu 18. 2. 2017 se uskuteční v pořadí již 6. ročník populární 
společenské události.

Prohlídky zámku: 10:00–16:00 | so, ne, svátky 10:00–17:00
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

čt 12. 1., 19. 1., 26. 1. a 2. 2. Virtuální 

Univerzita třetího věku - kurz ASTRONOMIE 
10:00 Francouzský salonek | Seniorům v Děčíně se otevírá další 
možnost vzdělání i zábavy. Úvodní cyklus 4 přednášek s tématem 
Astronomie představuje výtvarné a umělecké řešení slunečních 
hodin od antiky po současnost. | Školné: 150 Kč za celý cyklus.
Více na www.zamekdecin.cz.

po 23. 1.–st 15. 2. Terezínské příběhy 
10:00–16:00 Knihovní sál | Dvěma spojenými výstavami 
zapůjčenými ze Židovského muzea v Praze chceme připomenout 
Den památky obětí holocaustu. | Jednotné vstupné: 20 Kč.

pá 27. 1. Pan Theodor Mundstock
19:00 Knihovní sál | Fuksův tísnivý román v úzkostně přesném 
podání jednoho herce. | Vstupné: 180 Kč, zlevněné 150 Kč, studenti 
120 Kč.

so 18. 2. | Zámecký ples
20:00–02:00 jižní a západní křídlo zámku | V pořadí již šestý 
slavnostní ples v prostorách zámku. V Knihovním sále hraje 
orchestr BOOM!BAND, v Rohovém sále děčínská kapela JULEV.
Vstupné: 600 Kč.

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstuwé: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Stejně jako v  minulých ročnících 
bude ples hostit největší prostor děčín-
ského zámku tzv. Knihovní sál. Ostatně 
právě pro takové účely byl na konci 18. 
století vybudován. Ve 20. letech 19. sto-
letí byl přeměněn na proslulou knihov-
nu, jednu z největších v Čechách a od-
tud také pochází jeho dnešní název. 
Současná podoba sálu se ovšem blíží 
spíše původní podobě místnosti z kon-
ce 18. století. Díky tomu nabízí atmosfé-
ru dávných zámeckých bálů a slavností. 
První zámecký ples se zde odehrál bez-
prostředně po dokončení rekonstrukce 
jižního křídla, konkrétně 21. 4. 2012. 

Minulý pátý ročník ozdobil svou 
účastí exkluzivní host, taneční or-
chestr Moondance Orchestra. Ani letos 
rozhodně návštěvníky nečeká žádný 
ústupek v  kvalitě. Zámecký ples 2017 
totiž proběhne pod taktovkou soubo-
ru Boom!Band Jiřího Dvořáka, který je 
v  současnosti hodnocen jako nejlepší 
doprovodná kapela v  České republice. 
Již jen výčet hvězd, se kterými pravi-
delně vystupuje je ohromující – Karel 
Gott, Lucie Bílá, Helena Vondráčková, 
Monika Absolonová a mnozí další. Sám 
za sebe se Boom!Band pravidelně obje-
vuje v řadě televizních show, například 
Máme rádi Česko, Královny popu či sou-
těže Miss a  řada dalších. Pro děčínský 

zámecký ples si připravil téměř šestiho-
dinový program složený jak z  klasic-
kých plesových skladeb, tak z  popu-
lárních písní, upravených do tanečních 
verzí. Bavit vás bude na hlavním sále 
od 20:00 až do 02:00 hodin ráno. Na 
malém sále vystoupí od 22:00 hodin 
hudební skupina JULEV, která s velkým 
úspěchem bavila děčínské publikum již 
na třetím a čtvrtém ročníku zámeckého 
plesu. Tradicí se stala výuka tance v Ro-
hovém sále. Tu letošní povede taneční 
mistr z Prahy Tomáš Hron s partnerkou 
a ponese se v rytmu salsy.

Stejně jako v  loňském roce bude 
v  prodeji omezený počet vstupenek, 
aby na tanečním parketu bylo dost mís-
ta pro všechny tanečníky. Místa k sezení 
budou především v hlavním Knihovním 
sále, k  němu přilehlých Francouzském 
a  Anglickém salonku a  dále v  menším 
tzv. Rohovém sále. Z chodby, která oba 
prostory spojuje, bude na začátku ple-
su možno nahlédnout do části zámec-
ké expozice v  jižním křídle. Novinkou 
letošního roku bude fotokoutek, kde se 
návštěvníci plesu budou moci vyfotit se 
zámeckými rekvizitami.

Zásadní změna se odehraje na poli 

občerstvení. Nápoje a  drobné zákus-
ky pro návštěvníky plesu tentokrát 
obstará � rma Catering Šafrán z  Teplic 
s šéfkuchařem Lukášem Krepčíkem, no-
sitelem nejvýznamnějších kulinářských 
ocenění nejen v  České republice, ale 
i v zahraničí.

6. ročník zámeckého plesu začíná 
18. 2. 2017 v  20:00. Vstupenky můžete 
zakoupit v rámci sítě Vstupenka Děčín.

                                                                  (zámek)

Miniatury z Mariánských 
Lázní uvidíte v Děčíně
Jedinečnou možnost prohlédnout si miniatury parku Boheminium 
z Mariánských Lázní mají nyní lidé v Děčíně. Do poloviny února se 
totiž v místním obchodním centru koná výstava některých modelů 
mariánskolázeňského parku, který je nejnavštěvovanější atrakcí Kar-
lovarského kraje. 

Centrum Pivovar ukazuje pouze zlo-
mek toho, co park Boheminium nabízí. 
Kompletní expozice zahrnuje přes 65 
modelů významných českých památek 
a je k vidění v letních měsících v krásné 
přírodě Mariánských Lázní. 

Jedinečná atrakce získává stále více 
turistů a  její popularita roste. „Je to 
poprvé a  také naposledy, co modely 
vystavujeme mimo naši stálou exteri-
érovou expozici. Od další sezóny totiž 
plánujeme celoroční provoz a  její stě-
hování tedy nebude možné,“ vysvětlil 
Tomáš Slifka ze společnosti Bohemini-
um. Krásné dominanty Česka vyrábí 4 

lidi přibližně 3 až 4 měsíce. S  výrobou 
pomáhají vězni z věznice v Horním Slav-
kově. „Tvorba modelů je velmi časově 
náročná. Samozřejmě záleží na velikosti 
a složitosti stavby, kterou zmenšujeme. 
Velmi se nám při výrobě modelů osvěd-
čila spolupráce s věznicí. Do budoucna 
uvažujme o jejím rozšíření,“ doplnil To-
máš Slifka. 

Chcete-li si prohlédnout zmenšeninu 
řípské rotundy, architektonický skvost 
Zelenou horu, lovecký zámek Hum-
precht nebo lednický minaret, neváhej-
te, v Centru Pivovar bude tato jedineč-
ná výstava k vidění pouze do 19. února. 
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MĚSTO, KTERÉ 
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčínské sprinty po roce opět v Děčíně
Letošní závod skončil vítězstvím závodníka z nadnárodního týmu SILVINI MADSUHS teamu.

Labská stezka v Děčíně je tou nejní-
žeji položenou tratí, na které se jezdí 
závody v běhu na lyžích volnou techni-
kou. I letošní zimu se poštěstilo a poda-
řilo se nám uspořádat již čtvrtý a pátý 
závod Děčínských sprintů.  Pořadate-
lem této sportovní akce byla tradičně 
KONKORDIA Děčín. 

Sprinty volnou technikou na tra-
ti 1250 m se konají nedaleko centra 
města na rovném úseku Labské cyklo-
stezky s  jednou otočkou. Jede se tedy 
tam a  zpět. Každý závodník má právo 
na dva měřené starty, hodnotí se lepší 
z nich.

Letošní první odpolední sobotní 

závod o  minulém víkendu byl ve zna-
mení sportovců z  KAJAKu Děčín, kteří 
tento závod zařadili do svého tréninku, 
a  trenér této tréninkové skupiny Pavel 
Rothmeier ukázal všem i svým svěřen-
cům záda, když zvítězil v čase 4:14. Dru-
hé místo patřilo aktuálně úspěšnému 
sportu biatlonu a  Zdeňce Švirlochové 
z  KB Jílové za čas 4:25 a  třetí místo si 
připsal Martin Měkota startující tradič-
ně za DC Panelák Starák.

Nedělní večerní závod přinesl na-
pínavé souboje do poslední chvíle. 
Nejprve se ujal vedení Marek Peterka 
z Triade Děčín, který startoval hned na 
úvod. V  průběhu závodu se pak před 

něj dostal Jan Pacina z XC UJEP, které-
mu vedení o pouhé dvě vteřiny sebral 
loňský obhájce Martin Přibyl z  pořa-
datelského týmu KONKORDIE Děčín. 
V  opravné jízdě se sice Jan Pacina 
zlepšil ale o pouhou vteřinu, a  tak mu 
to posun v pořadí nepřineslo. Vše však 
rozhodl na úplný závěr závodník Silvini 
Madshus teamu Daniel Dziubalo, který 
zajel ještě o osm vteřin lepší čas, a pa-
tří mu letošní vítězství. Mezi ženami si 
double vyjela Zdeňka Švirlochová.

Pořadatelé z  KONKORDIE Děčín 
všem medailistům blahopřejí a  ostat-
ním děkují za aktivní účast.

           (Luboš Přibyl)


